
B. O. del E.—Núm. 168 15 julio 1966 8993

D.» Emilia Moya Buj, para el de Jaca, procedente del de Mérida 
D. Eduardo Nagoré Senent, para el de Requena, procedente dél 

de Calatayud.
D. José Antonio Pardo Martínez, para el de Torrelavega, pro­

cedente del de Llanes.
D, Serafín Pazo Carracedo, para el masculino de Santiago de 

Compostela, procedente del femenino de Las Palmas.
D.& Pilar Queipo Alejandro, para el de Avila, procedente del de 

Antequera.
D. Ignacio Ríos Chacón, para el de Algeciras, procedente del 

dé Plasencia.
D. Ernesto Rivera Gráu, para la Sección Delegada femenina 

«Santa Brígida» de Madrid, procedente del Instituto de Se- 
govia.

D» María del Pilar Sánchez Alonso, para la Sección Delegada 
femenina de León, procedente del Instituto de Astorga.

D. José Sánchez del Real, para la Sección Delegada masculina 
de Valencia, procedente del Instituto de Tarragona.

D. José Valles Beleguer, para el Instituto de Tortosa, proceden­
te de la situación de excedencia,

2. ° De conformidad con lo que preceptúa el artículo segundo 
del Decreto de 22 de junio de 1961 («Boletín Oficial del Estado» 
de 18 de julio), los interesados tomarán posesión de los nuevos 
destinos que por la presente Resolución se les confiere entre el 
1 de julio y el 30 de septiembre próximos, ambos inclusive.

3. ° Declarar desiertas por falta de concursantes las vacantes 
anunciadas en los Institutos de Béjar, Cuenca (femenino), Jaén 
(masculino), Osuna, Peñarroya-Pueblonuevo, Valdepeñas y Ye- 
cla.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 23 de junio de 1966.—El Director general, P. D., Ma­

nuel Utande.

Sr. Jefe de la Sección de Institutos.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense­
ñanza Media en el concurso de traslado de Cate­
dráticos numerarios de «Dibujo» de Institutos Na­
cionales de Enseñanza Media.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comi­
sión Especial nombrada por Orden ministerial de 28 de marzo 
último («Boletín Oficial del Estado» del 22 de abril), para la 
resolución del concurso de traslado de la disciplina de «Dibujo» 
de Centros Oficiales de Enseñanza Media, anunciado por Orden 
ministerial de 7 de diciembre de 1965 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 29),

Esta Dirección General ha resuelto:
1. » Nombrar, en virtud de concurso de traslado, Catedrá­

ticos numerarios de «Dibujo» de los Centros Oficiales de Ense­
ñanza Media que se indican a los siguientes concursantes :
D. Julio Fuentes Alonso, para* el Instituto Nacional de Ense­

ñanza Media «Calderón de la Barca» de Madrid, procedente 
del de Alcalá de Henares.

D. Enrique García Esteve, para la Sección Delegada masculina 
de Valencia, procedente del Instituto masculino de Cuenca. 

D. Jerónimo Gómez Cagigas, para el de Torrelavega, proceden­
te del de Guernica.

D. Modesto Llamas Gil, para la Sección Delegada masculina 
de León, procedente del Instituto de Astorga.

D. Jaime Oleína Rodilla, para el Instituto femenino de Cas­
tellón, procedente del de Andújar.

D.» María Concepción Palacios Escrivá, para el femenino de 
Las Palmas, procedente del de Peñarroya-Pueblonuevo.

D. Hipólito Pérez Calvo, para el de Logroño, procedente del 
de Béjar.

D. Regino Pradillo Lozano, para el «Infanta Isabel de Aragón» 
de Barcelona, procedente del de Plasencia.

D. Juan Renáu Berenguer, para el de Villarreal de los Infan­
tes, procedente del de Alcoy.

D. Esteban Rodríguez Salazar, para el masculino de Vallado- 
lod, procedente del masculino de Pontevedra.

D, José Ruesa Salazar, para el masculino de San Sebastián, 
procedente del de Osuna.

2. ° De conformidad con lo que preceptúa el artículo segundo 
del Decreto de 22 de junio de 1961 («Boletín Oficial del Estado» 
del 18 de julio), los interesados tomarán posesión de los nuevos 
destinos que por la presente Resolución se les confiere entre el 
1 de julio y el 30 de septiembre próximos, ambos inclusive.

3. ° Declarar desiertas por falta de concursantes las vacantes 
anunciadas en los Institutos de Aranda de Duero, El Entrego 
(masculino) y Lugo (masculino)

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 23 de junio de 1966.—El Director general, P. D , Ma­

nuel Utande.
Sr. Jefe de lá Sección de Institutos.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense­
ñanza Media en el concurso de traslado de Cate­
dráticos numerarios de «Matemáticas» de Institu­
tos Nacionales de Enseñanza Media.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
Especial nombrada por Orden ministerial de 28 de marzo último 
(«Boletín Oficial del Estado» del 22 de abril), para la resolución 
del concurso de traslado de la disciplina de «Matemáticas» de 
Centros Oficiales de Enseñanza Media anunciado por Orden mi­
nisterial de 7 de diciembre de 1965 («Boletín Oficial del Esta­
do» del 29),

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Nombrar, en virtud de concurso de traslado, Catedráticos 
numerarios de «Matemáticas» de los Centros Oficiales de Ense­
ñanza Media que se indican a los siguientes concursantes:

D. Hipólito Bragimo Fernández, para el Instituto Nacional de 
Enseñanza Media «San Isidro» de Madrid (segunda plaza), 
procedente del de Alcalá de Henares (segunda plaza).

D. Pablo Carpintero Organero, para el masculino de Ponteve­
dra (primera plaza), procedente del femenino de Ponte­
vedra (primera plaza).

D. Rafael Merino Eguidazu, para el de «Calderón de la Barca» 
de Madrid (primera plaza), procedente del masculino de 
Alicante (primera plaza).

D. Francisco Muñoz Juan, para el femenino de Murcia (pri­
mera plaza), procedente del de Alcoy (primera plaza).

D. Manuel María Niubo de Febrer, para el de Figueras (segun­
da plaza), procedente del de Albaida (primera plaza).

D. Antonio Palou Ferrer, para el femenino de Palma de Ma­
llorca (primera plaza), procedente del femenino de Caste­
llón (primera plaza).

D. Aquilino Pérez de Madrid Hernández, para el femenino de 
Granada (primera plaza), procedente del masculino de Lugo 
(segunda plaza).

D. Alvaro Sainz Eguizábal, para el «Emperatriz María de Aus­
tria» de Madrid (primera plaza), procedente del de Alcalá 
de Henares (primera plaza).

D. Gonzalo Sánchez Vázquez, para el «Velázquez» de Sevilla 
(primera plaza), procedente del «Murillo» de la misma capi­
tal (segunda, plaza).

D. Pedro Servera Abellanas, para la Sección Delegada feme­
nina de Zaragoza, procedente del Instituto de Huesca (se­
gunda plaza).

D. Juan Torres Noguera, para el de Ibiza (primera plaza), pro­
cedente del femenino de Cuenca (primera plaza).

D. José Valdés Suárez, para el masculino de Oviedo (segunda 
plaza), procedente del masculino de Gijón (primera plaza).

2. ° De conformidad con lo que preceptúa el artículo segundo 
del Decreto de 22 de junio de 1961 («Boletín Oficial del Estado» 
del 18 de julio), los interesados tomarán posesión de los nuevos 
destinos que por la presente Resolución se les confiere, entre el 
1 de julio y el 30 de septiembre próximos, ambos inclusive.

3. ° Declarar desiertas por falta de concursantes las vacantes 
anunciadas en los Institutos de Albacete (segunda), Avilés (pri­
mera), Cuenca masculino (primera), Mahón (primera), Osuna 
(segunda), Peñarroya-Pueblonuevo (primera), Plasencia (segun­
da), Requena (segunda), Santa Cruz de La Palma (primera), 
Valdepeñas (primera), Vigo masculino (primera) y la Sección 
Delegada de Santa Cruz de Tenerife.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 23 de junio de 1966.—El Director general, P. D„ Ma­

nuel Utande.

Sr. Jefe de la Sección de Institutos.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense­
ñanza Media en el concurso de traslado de Cate­
dráticos numerarios de «Geografía e Historia» de 
Institutos Nacionales de Enseñanza Media.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
Especial nombrada por Orden ministerial de 28 de marzo último 
(«Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril), para la resolución 
del concurso de traslado de la disciplina de «Geografía e Histo­
ria» de Centros Oficiales de Enseñanza Media anunciado por 
Orden ministerial de 7 de diciembre de 1965 («Boletín Oficial 
del Estado» del 29),

Esta Dirección General ha resuelto:

l.° Nombrar, en virtud de concurso de traslado, Catedráticos 
numerarios de «Geografía e Historia» de los Centros Oficiales 
de Enseñanza Media que se indican a los siguientes concur­
santes :

D.a Manuela Balanza Pérez, para el Instituto Nacional de En­
señanza Media de Puertollano, procedente del femenino de 
Las Palmas.


